
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
 
О результатах аттестации педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Адыгея (решение № 4 от 27.04.2024) 

приказываю :  
1. Установить высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам (приложение 1). 
2. Установить первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам (приложение 2). 
3. Установить квалификационную категорию «педагог-

наставник» (приложение 3). 
4. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Айриян Л.А.) до 3 мая 2024 года:  
4.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников 

в банк данных по аттестации педагогических работников; 
4.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная 
служба системы образования». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за сотой.  

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А. Журавель  

 



Приложение 1 к приказу  
Министерства образования  
 и науки Республики Адыгея  

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 
установлена высшая квалификационная категория 

 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Аутлева Рузана 
Пшимафовна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

учитель  математика 

2.  Бекирова Зарема 
Ахмедовна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

воспитатель ГПД - 

3.  Хуажева Мариет 
Валерьевна 

ГКОУ РА «Школа-
интернат для детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

учитель  история и 
обществознание 

4.  Козуля Наталья 
Александровна 

ГБОУ ДО РА 
«Адыгейская 
республиканская 
детская школа искусств 
им. К. Тлецерука» 

преподаватель - 

5.  Ярмолинская Ирина 
Геннадьевна 

ГБОУ ДО РА 
«Адыгейская 
республиканская 
детская школа искусств 
им. К. Тлецерука» 

преподаватель - 

6.  Причепа Елена 
Анатольевна 

ГБОУ ДО РА «Детская 
школа искусств № 1» 

концертмейстер - 

7.  Закитная Алевтина 
Геннадьевна 

ГБОУ ДО РА «Детская 
школа искусств № 5» 

преподаватель - 

8.  Котова Елена 
Германовна 

ГБОУ ДО РА «Детская 
школа искусств поселка 
Тульского» 

преподаватель - 

9.  Гутте Римма 
Заурбиевна 

ГБУ ДО РА «Детская 
школа искусств  
а. Понежукай» 

преподаватель - 

10.  Артищук Артем 
Николаевич 

ГБУ ДО РА 
«Яблоновская детская 
школа искусств» 

преподаватель - 

11.  Женетль Асета 
Юсуфовна 

ГБО ДО РА «Энемская 
детская школа 
искусств» 

преподаватель - 

12.  Ислангулова Анна 
Валентиновна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  биология 

13.  Абрамян Анаида 
Мелсовна 

МБОУ «СШ № 3»  
г. Майкопа 

учитель  русский язык и 
литература 

14.  Чуяко Нуриет 
Борисовна 

МБОУ «СШ № 3»  
г. Майкопа 

учитель  адыгейский язык и 
литература 



15.  Мельникова Анна 
Ивановна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5»  
г. Майкопа 

педагог-психолог - 

16.  Хачетлева Аминет 
Нальбиевна 

МБОУ «СШ № 10»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

17.  Воловодова Ольга 
Викторовна 

МБОУ «СШ № 10»  
г. Майкопа 

учитель  математика 

18.  Прусовская Татьяна 
Игоревна 

МБОУ «СШ № 11»  
г. Майкопа 

учитель  русский язык и 
литература 

19.  Пинягина Татьяна 
Владимировна 

МБОУ «СШ № 11»  
г. Майкопа 

учитель  английский язык  

20.  Татлок Тамара 
Асланбечевна 

МБОУ № 18  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

21.  Шацкая Елена 
Николаевна 

МБОУ № 18  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

22.  Девтеров Александр 
Владимирович 

МБОУ № 18  
г. Майкопа 

учитель  математика 

23.  Ильченко Татьяна 
Михайловна 

МБОУ «СШ № 23»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

24.  Грибанова Наталья 
Викторовна 

МБОУ «СШ № 23»  
г. Майкопа 

учитель  информатика 

25.  Кузьменко Людмила 
Александровна 

МБОУ «СШ № 23»  
г. Майкопа 

учитель  математика 

26.  Письмиченко Галина 
Владимировна 

МБОУ «СШ № 23»  
г. Майкопа 

учитель  математика 

27.  Кузьминова Зоя 
Ивановна 

МБОУ «СШ № 23»  
г. Майкопа 

учитель  химия 

28.  Дамаскина Наталья 
Алексеевна 

МБОУ «ОШ № 27»  
г. Майкопа 

учитель  история и 
обществознание 

29.  Поповиченко Роман 
Юрьевич 

МБОУ «ОШ № 27»  
г. Майкопа 

учитель  физкультура 

30.  Магдалевич 
Светлана Валерьевна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  история и 
обществознание 

31.  Мамсирова Аза 
Батырбиевна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  история и 
обществознание 

32.  Кожевникова 
Наталья 
Александровна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  изобразительное 
искусство 

33.  Варламова Светлана 
Юрьевна 

МБОУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

методист - 

34.  Дубова Валентина 
Алексеевна 

МБДОУ № 1  
г. Майкопа 

воспитатель - 

35.  Пченашева Елена 
Владимировна 

МБДОУ № 10 
г. Майкопа 

музыкальный 
руководитель 

- 

36.  Датхужева Сусанна 
Батмирзовна 

МБДОУ № 18 
г. Майкопа 

воспитатель - 

37.  Данченко Жанета 
Викторовна 

МБДОУ № 24  
г. Майкопа 

воспитатель - 

38.  Чичек Бэлла 
Хасановна 

МБДОУ № 26  
г. Майкопа 

воспитатель - 

39.  Берзегова Марзият 
Асланчериевна 

МБДОУ № 28 
г. Майкопа 

воспитатель - 

40.  Плохотникова Ольга 
Владимировна 

МБДОУ № 36 
г. Майкопа 

воспитатель - 

41.  Улитичева Оксана 
Павловна 

МБДОУ № 37  
г. Майкопа 

учитель-
дефектолог 

- 



42.  Хакунова Зарема 
Адамовна 

МБДОУ № 38 
г. Майкопа 

воспитатель - 

43.  Кубова Саида 
Ахмедовна 

МБДОУ № 62 
г. Майкопа 

воспитатель - 

44.  Иванча Татьяна 
Анатольевна 

МБОУ «ОЦ № 1» 
Майкопского района 

учитель  начальные классы 

45.  Яркова Ольга 
Анатольевна 

МБОУ «ОЦ № 2»  
Майкопского района 

учитель  физкультура 

46.  Кубашичева Оксана 
Геннадьевна 

МБОУ «ОЦ № 4»  
Майкопского района 

учитель  история и 
обществознание 

47.  Лебедева Наталья 
Борисовна 

МБОУ «ОЦ № 6»  
Майкопского района 

учитель  математика 

48.  Хазарьян Марине 
Армиковна 

МБОУ «ОЦ № 6»  
Майкопского района 

учитель  ОБЖ и адыгейская 
литература 

49.  Оксузян Сергей 
Саркисович 

МБОУ «ОЦ № 6»  
Майкопского района 

учитель  математика 

50.  Меришавян Альбина 
Гедвартовна 

МБОУ «ОЦ № 6»  
Майкопского района 

учитель  музыка 

51.  Айдинян Сусана 
Сергеевна 

МБОУ «ОЦ № 9» 
Майкопского района 

учитель  начальные классы 

52.  Удовиченко Ирина 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 9»  
Майкопского района 

учитель  русский язык и 
литература 

53.  Гречкина Антонина 
Сергеевна 

МБОУ «ОЦ № 9» 
Майкопского района 

учитель  математика 

54.  Каюкова Елена 
Ивановна 

МБОУ «ОЦ № 11»  
Майкопского района 

учитель  математика 

55.  Ковалева Оксана 
Геннадьевна 

МБДОУ № 28 
Майкопского района 

воспитатель - 

56.  Асадчих Людмила 
Ивановна 

МБДОУ № 28»  
Майкопского района 

музыкальный 
руководитель 

- 

57.  Бельмехова Файзет 
Казбековна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

58.  Бабкова Валентина 
Ивановна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

59.  Семипалова Олеся 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Гиагинского района 

учитель  русский язык и 
литература 

60.  Сорокина Светлана 
Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Гиагинского района 

учитель  русский язык и 
литература 

61.  Поддубная Татьяна 
Георгиевна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Гиагинского района 

учитель  английский язык  

62.  Вохмянина Елена 
Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Гиагинского района 

учитель  математика 

63.  Овцинова Елена 
Борисовна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Гиагинского района 

учитель  физкультура 

64.  Лубнина Инна 
Александровна 

МБОУ «СОШ № 4» 
Гиагинского района 

учитель  русский язык и 
литература 

65.  Астапенко Ирина 
Игоревна 

МБОУ «СОШ № 9»  
Гиагинского района 

учитель  немецкий язык  

66.  Колесникова 
Светлана Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 10»  
Гиагинского района 

учитель  химия и биология 

67.  Колесников Виктор 
Николаевич 

МБОУ «СОШ № 10»  
Гиагинского района 

преподаватель-
организатор ОБЖ 

- 

68.  Шестиглазова 
Светлана 
Александровна 

МБОУ «СОШ № 11» 
Гиагинского района 

учитель  география 



69.  Будков Михаил 
Александрович 

МБОУ «СОШ № 11» 
Гиагинского района 

учитель  физкультура 

70.  Куликова Вера 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 12» 
Гиагинского района 

учитель  биология, 
география и химия 

71.  Асеева Любовь 
Александровна 

МБДОО № 2 
Гиагинского района 

воспитатель - 

72.  Батмитова Бэлла 
Батербиевна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

73.  Брантова Разет 
Довлетбиевна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

74.  Кадырова Людмила 
Меджидовна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

75.  Меретукова Замира 
Алиевна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

76.  Ачмиз Лариса 
Нальбиевна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель  русский язык и 
литература 

77.  Гишева Нагмет 
Нурбиевна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

78.  Шишхова Лариса 
Беслановна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель  информатика 

79.  Калашаова Аминет 
Шабановна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель  физика 

80.  Аллагян Зоя 
Артуровна 

МБОУ «СОШ № 2»  
Шовгеновского района 

учитель  английский язык 

81.  Чувилко Лариса 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

82.  Меретукова Тамара 
Байзетовна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

старший 
воспитатель 

- 

83.  Меретукова Нафисет 
Нальбиевна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

84.  Михадова Разиет 
Мадиновна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

85.  Начева Сафият 
Ахмедовна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

86.  Потокова Разиет 
Мухдиновна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

87.  Потокова Нафисет 
Тркубиевна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

88.  Потокова Эмма 
Доветбиевна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

89.  Кубашичева Зурет 
Нальбиевна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

педагог-психолог - 

90.  Зезарахова Сафьят 
Батырбиевна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

инструктор по 
физкультуре 

- 

91.  Шорова Зариет 
Сагидовна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

92.  Шовгенова Мариет 
Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Кошехабльского района 

учитель  внеурочная 
деятельность 

93.  Шовгенова Мариет 
Юрьевна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Кошехабльского района 

педагог-
организатор 

- 

94.  Мамижева Гошнур 
Бадуровна 

МБОУ «СОШ № 9» 
Кошехабльского района 

учитель  английский язык 

95.  Ешева Щиваль 
Нуховна 

МБДОУ № 1 
Кошехабльского района 

воспитатель - 

96.  Хаткова Нафисет 
Нальбиевна 

МБДОУ № 5 
Кошехабльского района 

воспитатель - 



97.  Дыркачева Виктория 
Александровна 

МБДОУ № 14 
Кошехабльского района 

воспитатель - 

98.  Краюшкина Олеся 
Вячеславовна 

МБДОУ № 14 
Кошехабльского района 

воспитатель - 

99.  Сакало Галина 
Михайловна 

МБОУ «Гимназия №1» 
Красногвардейского 
района 

учитель  начальные классы 

100.  Шулякова Екатерина 
Юрьевна 

МБОУ «Гимназия №1» 
Красногвардейского 
района 

учитель  начальные классы 

101.  Кахниашвили 
Руизана Ивановна 

МБДОУ № 8 
Красногвардейского 
района 

музыкальный 
руководитель 

- 

102.  Гуатыж Нелли 
Казбековна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Теучежского района 

учитель  начальные классы 

103.  Ехутль Гошсим 
Махмудовна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Теучежского района 

учитель  начальные классы 

104.  Хабаху Зарема 
Аслановна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Теучежского района 

учитель  биология 

105.  Наниз Саида 
Пшимафовна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Теучежского района 

учитель  изобразительное 
искусство 

106.  Пшипий Аминет 
Анзауровна 

МБОУ «СОШ № 4» 
Теучежского района 

учитель  русский язык и 
литература 

107.  Такахо Светлана 
Юсуфовна 

МБОУ «СОШ № 6» 
Теучежского района 

учитель  начальные классы 

108.  Тлехуч Зуриет 
Шамсудиновна 

МБОУ «СОШ № 6» 
Теучежского района 

педагог-психолог - 

109.  Блягоз Оксана 
Ерестемовна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Теучежского района 

учитель  русский язык и 
литература 

110.  Борс Фатима 
Арамбиевна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Теучежского района 

педагог-психолог - 

111.  Пшедаток Зурьет 
Дзепшевна 

МБОУ ДО «ЦДТ» 
Теучежского района 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

112.  Панеш Марета 
Руслановна 

МБДОУ № 1 
Теучежского района 

музыкальный 
руководитель 

- 

113.  Хабаху Валентина 
Борисовна 

МБДОУ № 1 
Теучежского района 

музыкальный 
руководитель 

- 

114.  Ловпаче Сусанна 
Моссовна 

МБДОУ № 3 
Теучежского района 

воспитатель - 

115.  Делок Сусанна 
Махмудовна 

МБДОУ № 4 
Теучежского района 

воспитатель - 

116.  Хашханок Лариса 
Аслановна 

МБДОУ № 4 
Теучежского района 

воспитатель - 

117.  Цей Зарема 
Юсуфовна 

МБДОУ № 6 
Теучежского района 

музыкальный 
руководитель 

- 

118.  Шеренук Марзиет 
Асланчериевна 

МБОУ «СОШ № 1»  
г. Адыгейска 

учитель  английский язык 

119.  Ловпаче Сафьят 
Айдамировна 

МБДОУ № 2  
г. Адыгейска 

воспитатель - 

120.  Бжассо Мариет 
Аслановна 

МБДОУ № 4  
г. Адыгейска 

воспитатель - 

121.  Гонежук Саида 
Аскеровна 

МБДОУ № 4  
г. Адыгейска 

воспитатель - 

122.  Наток Мерем 
Исмаиловна 

МБДОУ № 4  
г. Адыгейска 

воспитатель - 



123.  Хахук Тайбат 
Абубачировна 

МБДОУ № 4  
г. Адыгейска 

воспитатель - 

124.  Цей Зарема Зауровна МБДОУ № 4  
г. Адыгейска 

воспитатель - 

125.  Бельмехова Зарема 
Вячеславовна 

МБДОУ № 4  
г. Адыгейска 

музыкальный 
руководитель 

- 

126.  Тугуз Дженета 
Руслановна 

МБДОУ № 6  
г. Адыгейска 

старший 
воспитатель 

- 

127.  Тугуз Саида 
Казбековна 

МБДОУ № 6  
г. Адыгейска 

старший 
воспитатель 

- 

128.  Тлехуч Нила 
Шихамовна 

МБДОУ № 6  
г. Адыгейска 

воспитатель - 

129.  Тхагапсо Хариет 
Абубачировна 

МБДОУ № 6  
г. Адыгейска 

инструктор по 
физкультуре 

- 

130.  Непсо Сусанна 
Гиссовна 

МБОУ «СШ № 2» 
Тахтамукайского района 

учитель  русский язык и 
литература 

131.  Парамонова Галина 
Венедиктовна 

МБОУ «СШ № 5» 
Тахтамукайского района 

учитель  технология 

132.  Жане Светлана 
Аскербиевна 

МБОУ «СШ № 11» 
Тахтамукайского района 

учитель  математика 

133.  Макогон Ирина 
Михайловна 

МБОУ «СОШ № 11»  
Тахтамукайского района 

учитель  физика 

134.  Хуако Мариет 
Кушуковна 

МБОУ «СОШ № 11»  
Тахтамукайского района 

учитель  литература и 
география 

135.  Евтых Фатима 
Азерковна 

МБОУ «СШ № 15» 
Тахтамукайского района 

педагог-психолог - 

136.  Нехай Мира 
Даутовна 

МБОУ «СШ № 24» 
Тахтамукайского района 

педагог-психолог - 

137.  Тлиш Юрий Алиевич МБОУ «СШ № 27» 
Тахтамукайского района 

учитель  география 

138.  Абреч Любовь 
Шумафовна 

МБДОУ № 6 
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

139.  Новикова Елена 
Викторовна 

ГБПОУ РА 
«Адыгейский 
педагогический колледж 
им. Х. Андрухаева» 

преподаватель  общественные 
дисциплины, ОБЖ 

140.  Катбамбетов Инвер 
Заурович 

ГБПОО РА 
«Майкопский 
медицинский колледж» 

преподаватель  - 

141.  Садова Маргарита 
Анатольевна 

ГБПОУ РА 
«Майкопский 
политехнический 
техникум» 

преподаватель  - 

142.  Алентьева Марина 
Николаевна 

ГБПОУ РА 
«Майкопский -
политехнический 
техникум» 

преподаватель  - 

143.  Широкова Анна 
Сергеевна 

ГБПОУ РА 
«Майкопский 
политехнический 
техникум» 

преподаватель  - 

144.  Абрамова Эрика 
Вячеславовна 

ГБПОУ РА 
«Майкопский 
политехнический 
техникум» 

мастер 
производственног
о обучения 

- 



145.  Переверзев Максим 
Александрович 

ГБПОУ РА 
«Майкопский 
политехнический 
техникум» 

мастер 
производственног
о обучения 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея 

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,  
которым установлена первая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Касимова Сабина 
Баходировна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

учитель  физкультура 

2.  Даурова Лариса 
Асланбиевна 

ГКОУ РА «Школа-
интернат для детей с 
ОВЗ, детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

учитель  начальные классы 

3.  Потокова Светлана 
Казбековна 

ГКОУ РА «Школа-
интернат для детей с 
ОВЗ, детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

учитель  начальные классы 

4.  Бахова Лариса 
Аслановна 

ГБОУ ДО РА «Детская 
школа искусств села 
Красногвардейского» 

преподаватель - 

5.  Лазариди Лилия 
Николаевна 

ГБОУ ДО РА «Детская 
школа искусств села 
Красногвардейского» 

преподаватель - 

6.  Сташ Аминет 
Байзетовна 

ГБОУ ДО РА 
«Габукайская детская 
школа искусств» 

преподаватель - 

7.  Тамукай Аминет 
Байзетовна 

ГБОУ ДО РА 
«Габукайская детская 
школа искусств» 

преподаватель - 

8.  Силюк Елена 
Викторовна 

МБОУ «СШ № 6»  
г. Майкопа 

учитель  математика 

9.  Силюк Виталий 
Петрович 

МБОУ «СШ № 6»  
г. Майкопа 

учитель  математика, 
информатика и ВТ 

10.  Опейкина Мария 
Николаевна 

МБОУ «СШ № 16»  
г. Майкопа 

учитель  английский язык 

11.  Булашенко Ирина 
Евгеньевна 

МБОУ «Лицей № 34»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

12.  Пересыпко Жанна 
Киркоровна 

МБОУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

13.  Кононенко Наталья 
Александровна 

МБДОУ № 7  
г. Майкопа 

инструктор по 
физкультуре 

- 

14.  Тлюняева Фатима 
Схатбиевна 

МБДОУ № 9  
г. Майкопа 

воспитатель - 

15.  Ким Надежда 
Вячеславовна 

МБДОУ № 12  
г. Майкопа 

воспитатель  

16.  Назарова Елена 
Михайловна 

МБДОУ № 12  
г. Майкопа 

воспитатель - 

17.  Тхаркахова Нафисет 
Аслановна 

МБДОУ № 21  
г. Майкопа 

воспитатель - 



18.  Шовгенова Дариета 
Сагидовна 

МБДОУ № 33  
г. Майкопа 

педагог-психолог - 

19.  Калько Анна 
Николаевна 

МБДОУ № 38  
г. Майкопа 

воспитатель - 

20.  Буравикова Елена 
Геннадьевна 

МБДОУ № 42  
г. Майкопа 

воспитатель - 

21.  Кудрявцева Наталья 
Владимировна 

МБДОУ № 52  
г. Майкопа 

музыкальный 
руководитель 

- 

22.  Рябенко Елена 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 2» 
Майкопского района 

учитель  английский язык 

23.  Полященко Ирина 
Юрьевна 

МБОУ «ОЦ № 3»  
Майкопского района 

учитель  биология и 
география 

24.  Хлынин Александр 
Александрович 

МБОУ «ОЦ № 6» 
Майкопского района 

преподаватель-
организатор ОБЖ 

- 

25.  Воробьева Виктория 
Станиславовна 

МБОУ «ОЦ № 7» 
Майкопского района 

учитель  начальные классы 

26.  Воробьева Людмила 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 7» 
Майкопского района 

учитель  география 

27.  Газарян Юлия 
Евгеньевна 

МБОУ «ОЦ № 8» 
Майкопского района 

учитель  русский язык и 
литература 

28.  Погребной Евгений 
Николаевич 

МБОУ ДО ДЮСШ 
«Олимп» Майкопского 
района 

тренер-
преподаватель 

- 

29.  Плотникова Ольга 
Михайловна 

МБДОУ № 29 
Майкопского района 

старший 
воспитатель 

- 

30.  Слюсарев Николай 
Викторович 

МБОУ «СОШ № 3» 
Гиагинского района 

учитель  английский язык 

31.  Маушева Рита 
Довлетбиевна 

МБОУ «СОШ № 4» 
Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

32.  Литвинова Светлана 
Васильевна 

МБОУ «СОШ № 11» 
Гиагинского района 

учитель  начальные классы 

33.  Кихтева Светлана 
Михайловна 

МБОУ «СОШ № 11» 
Гиагинского района 

учитель  математика 

34.  Дробенко Ольга 
Валентиновна 

МБОУ «СОШ № 11» 
Гиагинского района 

учитель  физкультура 

35.  Савченко Елена 
Викторовна 

МБДОО № 8 
Гиагинского района 

воспитатель - 

36.  Ашхамахова 
Светлана Нанаувна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Шовгеновского района 

учитель 
математики 

- 

37.  Ермакова Милана 
Аслановна 

МБОУ «СОШ № 9» 
Шовгеновского района 

учитель  русский язык и 
литература 

38.  Ашхамафова Зарема 
Батырбиевна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

39.  Беданокова Тайбат 
Заурбиевна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

40.  Гутова Оксана 
Анзоровна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

41.  Кикова Ирина 
Каплановна 

МБДОУ № 1 
Шовгеновского района 

воспитатель - 

42.  Хашхова Саида 
Схатбиевна 

МБДОУ № 4 
Кошехабльского района 

педагог-психолог - 

43.  Родина Наталья 
Владимировна 

МБОУ «НОШ-ДС №18» 
Красногвардейского 
района 

учитель  начальные классы 

44.  Пхачияш Азамат 
Адамович 

МБОУ «СОШ № 1» 
Теучежского района 

учитель  математика 



45.  Беретарь Азмет 
Кимович 

МБОУ ДО «ДЮСШ» 
Теучежского района 

педагог 
дополнительного 
образования 
 

- 

46.  Блягоз Анжела 
Юнусовна 

МБДОУ № 1 
Теучежского района 

инструктор по 
физкультуре 

- 

47.  Тлехас Саида 
А.юбовна 

МБДОУ № 4  
г. Адыгейска 

руководитель 
физвоспитания 

- 

48.  Зинина Татьяна 
Борисовна 

МБОУ «СШ № 3» 
Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

49.  Климашева Ольга 
Федоровна 

МБОУ «СШ № 15» 
Тахтамукайского района 

учитель  география 

50.  Нач Нафсет 
Арамбиевна 

МБОУ «СОШ № 24»  
Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

51.  Тлехусеж Крымхан 
Ибрагимовна 

МБОУ «СОШ № 24»  
Тахтамукайского района 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

52.  Цусха Зулима 
Бислановна 

МБДОУ № 4 
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

53.  Ахиджак Эмма 
Бирамовна 

МБДОУ № 5  
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея 

 
 

Педагогический работник образовательной организации,  
которой установлена квалификационная категория «педагог-наставник» 

 
№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1.  Петренко Татьяна 
Алексеевна 

МБДОУ № 23 
г. Майкопа 

старший 
воспитатель 

- 

 
 
 


